

RRCAT में ट्रेड अपरेंटिसशिप के लिए 'अनंतिम रूप से चयनित अभ्यर्थियों' और 'अनंतिम रूप से प्रतीक्षा सूची वाले अभ्यर्थियों' की पहली सूची

1) प्रत्येक ट्रेड में दो सूची घोषित की गई हैं:

- क) प्रशिक्षुता के लिए अनंतिम रूप से चयनित अभ्यर्थियों की योग्यता सूची। (पृष्ठ संख्या 1 से 5)
ख) अनंतिम प्रतीक्षा सूची के अभ्यर्थी। (पृष्ठ संख्या 6 से 10)

2) दोनों सूची के सभी अभ्यर्थियों को 11/09/2022 (रविवार) को या उससे पहले यह पुष्टि करनी होगी कि वे 07/11/2022 से 12/11/2022 के बीच निर्धारित दस्तावेज सत्यापन और चिकित्सा परीक्षण प्रक्रिया में भाग लेंगे, यदि उनके नाम "अंतिम योग्यता सूची" में आता है। "अंतिम योग्यता सूची" 19/09/2022 (सोमवार) को घोषित करने का प्रस्ताव है। पुष्टि करने के लिए, प्रत्येक अभ्यर्थी को उसकी पंजीकृत ईमेल आईडी पर एक लिंक भेजा जाएगा। अभ्यर्थी को अपना ईमेल नियमित रूप से जांचना होगा और दस्तावेज सत्यापन और चिकित्सा परीक्षा प्रक्रिया में भाग लेने के लिए लिंक पर क्लिक कर सहमति देनी होगी।

3) यदि किसी दिए गए ट्रेड में अनंतिम रूप से चयनित उम्मीदवारों में से कुछ उपरोक्त अवधि के भीतर दस्तावेज सत्यापन और चिकित्सा परीक्षण प्रक्रिया में भाग लेने के लिए अपनी सहमति नहीं देते हैं, तो उनकी अभ्यर्थिता रद्द कर दी जाएगी और रिक्त छोड़े गए प्रशिक्षण स्थानों को प्रतीक्षा सूची वाले अभ्यर्थियों (जिन्होंने भाग लेने के लिए सहमति दी है) द्वारा उनकी योग्यता स्थिति के अनुसार भरा जाएगा।

4) यदि सभी रिक्तियाँ भरी न जा सकीं तो निम्नलिखित स्थितियों में प्रतीक्षा सूची से अभ्यर्थियों को प्रशिक्षुता बैच में शामिल होने के लिए बुलाया जाएगा-

क) अभ्यर्थिता वापस लेना, या

ख) अगर कुछ अभ्यर्थी ऐसे हैं जिन्होंने पहले प्रस्ताव स्वीकार कर लिया है लेकिन 15/11/2022 को आरआरकेट में नहीं आये।

5) यदि आवश्यक हो, तो बाद की तारीख में शामिल होने के लिए एक नई पूरक योग्यता सूची RRCAT वेबसाइट पर प्रकाशित की जा सकती है। पूरक योग्यता सूची में अभ्यर्थियों को ईमेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा। इसलिए यह सुझाव दिया जाता है कि कृपया 31/12/2022 तक नियमित रूप से अपना ईमेल और RRCAT वेबसाइट देखते रहें।

6) सभी अभ्यर्थी जिन्होंने आरआरकेट में दस्तावेज सत्यापन और चिकित्सा परीक्षण प्रक्रिया में भाग लेने की पुष्टि की है, वे अपने आधार कार्ड पर उल्लिखित पते का पुलिस सत्यापन प्रमाण पत्र प्राप्त करने की प्रक्रिया को तुरंत शुरू कर दें। कार्यक्रम में शामिल होने के लिए यह एक अनिवार्य दस्तावेज है।

7) सभी आवेदक जिन्होंने 'डाटा एंटी ऑपरेटर' और 'इंजिनर कम मैकेनिक (एलएमबी)' ट्रेड में प्रशिक्षुता के लिए आवेदन किया है, वे अनुपयुक्त पाए गए क्योंकि उन्होंने विज्ञापन के अनुसार पूछे गए ट्रेड में आईटीआई नहीं किया है।

Signature
02/09/2022
शुपिन्दर सिंह
सदस्य सचिव
प्रशिक्षुता योजना समन्वय समिति
राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केंद्र
इन्दौर-452013

First list of 'Provisionally Selected Candidates' and 'Provisionally Waitlisted Candidates' for trade Apprenticeship at RRCAT

- 1) Two lists have been declared in each trade:
 - a) Merit list of candidates that are provisionally selected for apprenticeship. (Page No. 31 to 65)
 - b) Provisionally waitlisted candidates. (Page No. 67 to 109)
- 2) All the candidates in both the lists are required to confirm on or before 11/09/2022 (Sunday) that they will participate in document verification and medical examination process scheduled between 07/11/2022 and 12/11/2022, if their Name (Shri / Kum.)s appear on the "Final Merit List". "Final merit list" is proposed to be declared on 19/09/2022 (Monday). For giving confirmation, a link will be sent to each candidate to his/her registered email ID. The candidate is required to check his/her email regularly and click on the link to give consent for participation in the document verification and medical examination process.
- 3) If some of the provisionally selected candidates in a given trade do not give their consent to participate in document verification and medical examination process within above mentioned period, their candidature will be cancelled and the training places left vacant will be filled by the waitlisted candidates (who have confirmed to participate) in order of their merit position.
- 4) Waitlisted candidates, whose Name (Shri / Kum.)s do not appear in the final merit list, may be called for joining the apprenticeship batch in case vacancies arises due to (i) withdrawal of candidature or (ii) if some of the candidates, who have accepted the offer earlier but did not report at RRCAT, Indore on 15/11/2022.
- 5) If necessary, a new supplementary merit list may also be published on RRCAT website for joining at a later date. Candidates in the supplementary merit list will be intimated through email. Hence it is suggested that please keep checking your email and RRCAT website regularly till 31/12/2022.
- 6) All candidates who confirmed for participating in document verification and medical examination process at RRCAT shall immediately start tracking the process of getting their police verification certificate of address mentioned on their Aadhaar cards. This is a mandatory document for joining the programme.
- 7) All the applicants who had applied for apprenticeship in trades 'Data Entry Operator' and 'Driver cum Mechanic (LMV)' were found unsuitable as they have not done ITI in the trade required as per the advertisement.

Big
02/09/2022
शुभिलकर सिंह
सदस्य सचिव
प्रशिक्षण योजना संचालक समिति
राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केंद्र
इन्दौर-492013